2
3

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
27.12.2024г                                                                               №  33
с. Харагун
Об утверждении плана нормотворческой деятельности

 Совета сельского поселения «Харагунское»
на 2025 год

В соответствии с Уставом сельского поселения «Харагунское», Регламентом Совета сельского поселения «Харагунское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Харагунское» от 29.09.2021 № 08, рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от Главы сельского поселения «Харагунское», депутатов Совета поселения, Совет сельского поселения «Харагунское»
РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности  Совета сельского поселения «Харагунское» на 2025 год, согласно приложению.
2. Разрешить председателю Совета депутатов сельского поселения «Харагунское»,  вносить  корректировку плана нормотворческой деятельности Совета сельского поселения «Харагунское» на 2025 год в процессе его исполнения.

3. Контроль за исполнением плана нормотворческой деятельности  Совета сельского поселения «Харагунское»  на 2025 год возложить на председателя Совета сельского поселения, председателей постоянно действующих депутатских комиссий Совета поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://hiloksky.75.ru/  и информационных стендах администрации сельского поселения «Харагунское».
Глава сельского поселения
«Харагунское»                                                              Л.Е. Сизых

	Приложение к
Решению  Совета сельского поселения «Харагунское»
от 27.12.2024 № 33

План нормотворческой деятельности

 Совета сельского поселения «Харагунское»
 на 2025 год
	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета поселения
	Комиссии Совета, специалисты администрации, участвующие в подготовке проекта решения
	Дата планового исполнения

	1.
	О внесении изменений в решение Совета сельского «О бюджете сельского поселения «Харагунское» на 2024 год и плановый 2025-2026гг» за 4 квартал
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам,  глава поселения, главный бухгалтер администрации
	февраль

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2024г

	Постоянная комиссия по экономическим вопросам,  глава поселения, главный бухгалтер администрации
	февраль

	3.
	Об отчете Главы поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения за 2024 год

	Глава сельского поселения
	март

	4.
	Об итогах исполнении бюджета сельского поселения ’’Харагунское»” за квартал, год
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам,  глава поселения, главный бухгалтер администрации
	март,  июль, октябрь, февраль 2024г

	5.
	Отчет о работе Совета сельского поселения за 2024г
	Председатель Совета, депутаты
	май

	6.
	Отчет о проделанной работе учреждений культуры сельского поселения за 2024год
	Директор МБУК СКЦ «Энергия жизни», заведующая ХСБ
	май

	7.
	Об исполнении бюджета сельского поселения «Харагунское»  за 6 месяцев 2025 года

	Постоянная комиссия по экономическим вопросам,  глава поселения, главный бухгалтер администрации
	июль

	8.
	О рассмотрении проекта бюджета сельского поселения «Харагунское» на 2026 год в первом чтении
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам,  глава поселения, главный бухгалтер администрации
	октябрь

	9.
	О согласовании передачи  части полномочий

органам местного самоуправления Хилокского района

	Постоянная комиссия по экономическим вопросам,  глава поселения, главный бухгалтер администрации
	октябрь

	10.
	О рассмотрении проекта бюджета сельского поселения «Харагунское» на 2026 год во втором чтении
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам,  глава поселения, главный бухгалтер администрации
	ноябрь

	11.
	Об утверждении бюджета сельского поселения «Харагунское» на 2026 год
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам,  глава поселения, главный бухгалтер администрации
	декабрь

	12.
	Об установлении земельного налога (в случае изменений в налоговый кодекс РФ)
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам,  глава поселения, главный бухгалтер администрации, специалист по имуществу
	По мере необходимости

	13.
	Об установлении налога на имущество физических лиц (в случае изменений в налоговый кодекс РФ)

	Постоянная комиссия по экономическим вопросам,  глава поселения, главный бухгалтер администрации, специалист по имуществу
	По мере необходимости

	14.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения на 2026 год
	Председатель Совета поселения
	декабрь

	15.
	О проекте внесений изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»  и назначении публичных слушаний

	Постоянные комиссии, глава сельского поселения, председатель Совета
	В случае приведения Устава поселения в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации

	16.
	О рассмотрении решений Совета депутатов утративших силу
	Постоянные комиссии, глава сельского поселения, председатель Совета
	постоянно

	17.
	О внесении изменений и дополнений в решения Совета депутатов сельского поселения ’’Харагунское»”
	Постоянные комиссии, глава сельского поселения, председатель Совета
	 постоянно

	18.
	Вопросы внесения изменений и дополнений в нормативные правовые акты сельского поселения
	Постоянные комиссии, глава сельского поселения, председатель Совета
	постоянно

	19.
	Внесение изменений и дополнений  в решения об определении перечня лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по Закону Забайкальского края  от 02.07.2009г № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»
	председатель Совета
	В случае приведения решения  в соответствие с действующим законодательством

	20.
	О внесении изменений в Правила благоустройства территорий сельского поселения «Харагунское»
	Глава поселения, Председатель Совета депутатов,  Зам главы поселения,
	В случае приведения решения  в соответствие с действующим законодательством

PAGE